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Prot. n.  30568/RI/2016 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la determinazione dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli prot. n. 21140/RI/2016 del 12 

settembre 2016, con cui è stata indetta una procedura selettiva interna riservata ai dipendenti inseriti nella 

sezione “monopoli” del ruolo del personale non dirigenziale, finalizzata all’attuazione di complessivi 60 

sviluppi economici all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F4 alla fascia F5; 

Viste le note n. 69165 del 30 agosto 2016 e n. 45514 P-4.17.1.14 del 5 settembre 2016 con cui, 

rispettivamente, il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e il Dipartimento della Funzione 

Pubblica – nell’esprimere parere favorevole all’ulteriore corso dell’ipotesi di accordo sottoscritta il 17 

dicembre 2015 e della preintesa sottoscritta il 25 luglio 2016, concernenti, tra l’altro, la suddetta procedura 

selettiva – hanno fatto presente che la decorrenza economica delle procedure selettive di cui ai predetti accordi 

“non può essere anteriore alla data del 1° gennaio dell’anno di approvazione della graduatoria di merito”; 

Considerato che i candidati in possesso dei requisiti di ammissione che siano cessati dal servizio 

anteriormente al 1° gennaio dell’anno di approvazione della presente graduatoria di merito non possono, 

quindi, beneficiare dello sviluppo economico; 

Visti gli elenchi validati dal Direttore della Direzione centrale affari generali e coordinamento Uffici dei 

monopoli e dal Direttore dell’Agenzia in funzione di Direttore della Direzione centrale personale e 

organizzazione, recanti il punteggio attribuito a ciascun candidato ammesso alla procedura; 

 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Art. 1 

 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito della procedura selettiva indetta con D.D. prot. 

n. 21140/RI/2016 del 12 settembre 2016 per l’attuazione di complessivi 60 sviluppi economici all’interno 

della terza area, dalla fascia retributiva F4 alla fascia F5, sotto condizione di accertamento dell’effettivo 

possesso, da parte dei candidati, dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda di 

partecipazione: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita  

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 DONATO Letterio 08/09/1952 46,10   

2 DONI Maurizio 22/12/1959 44,16   

3 GADDI Gigliola 30/10/1953 42,38   
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4 RUSSO Gaetano 23/07/1954 41,14   

5 VALENTE Marina 19/02/1965 40,72   

6 CADAU Giorgio 09/10/1957 40,42   

7 MARZIALE Marco 02/12/1965 39,92   

8 MARINI BALESTRA Alessandro 02/10/1963 39,67   

9 MACCHIA Maria Giovanna 26/12/1961 39,36   

10 CASCELLA Nicola 24/08/1956 39,17   

11 ANTONUCCI Angela 11/08/1962 39,05   

12 LIONETTI Flavia 23/01/1963 38,68   

13 PISCITELLI Teresa 01/01/1963 38,68   

14 VANO Giuseppe 04/08/1954 38,68   

15 GIORDANO Massimo 12/06/1964 38,60   

16 SOFIO Stefano 26/11/1963 38,54   

17 DEL PRETE Sossio 02/07/1959 38,44   

18 COLONNA Teresa 10/01/1960 38,30   

19 BITURSI Lorenza 15/04/1960 38,26   

20 TESTA Maria Pia 29/01/1959 38,00   

21 SCARPELLI Marisa 29/05/1960 37,96   

22 ABATE Angela Annunziata 25/03/1954 37,76   

23 DI MAJO Raffaella 17/08/1964 37,50   

24 INSERRA Marzia 01/02/1966 37,46   

25 AMATO Silvia 26/06/1964 37,00   

26 VASSELLI Carlo 13/05/1971 36,92   

27 ESPOSITO Raffaele 09/03/1950 36,84 cessazione 01/04/2015 

28 BOSERMAN Nicoletta 23/08/1956 36,82   

29 CORBISIERO Carmen 19/02/1966 36,76   

30 DANESE Concetta 20/01/1965 36,76   

31 PASQUALINI Stefano 26/07/1962 36,76   

32 VESCIO Gisella 16/08/1959 36,75   

33 MIELE Rosaria 02/11/1960 36,68   

34 TATO' Walter 28/06/1956 36,68   

35 SARTORIO Gianluca 29/11/1965 36,60   

36 URSO URSO Donatella 04/04/1965 36,60   

37 SALIMBENE Antonio 09/10/1963 36,60 ammissione con riserva 

38 CARLUCCI Renato 09/09/1963 36,60   

39 FORNELLI Giuseppe 29/06/1960 36,60   

40 ARIENZO Rita 14/01/1965 36,51   

41 MONTALTI Maurizio 06/12/1965 36,50   

42 GIELLO Paola 08/12/1966 36,46   

43 GUASTAMACCHIA Ferdinando 25/03/1954 36,42   

44 RUSSO Massimo 17/01/1964 35,94   

45 MAINENTE Luigina 04/03/1966 35,76   

46 MUSIO Paola 26/08/1956 35,76   

47 SORIANO Filomena 09/08/1956 35,76   

48 FILIPPI Mara 25/04/1956 35,76   

49 LA VERDE Gaetano 24/12/1965 35,74   

50 DEL BUONO Salvatore 18/08/1954 35,72   

51 DI PALMA Elisabetta 30/11/1964 35,68   

52 BARBATO Giuseppe 24/11/1975 35,50   

53 MAZZETTI Silvia 08/05/1970 35,46   

54 PROCACCI Pina 27/08/1964 35,38   

55 TRAVISANI Alessandro 04/03/1973 35,24   
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56 MEOLA Maria Rosaria 25/10/1962 35,16   

57 MANCINELLI Francesca 01/09/1952 35,01   

58 MANGIACASALE Rosella 25/07/1956 34,86   

59 CHIARELLO Paolina 04/01/1962 34,80   

60 RAIOLA Carmela 01/02/1964 34,76   

61 BELLATRECCIA Fabiana 04/04/1955 34,74   

62 INGENITO Edoardo 08/04/1960 34,50   

63 CASELLA Nicola 17/01/1966 34,30   

64 LAPI Lucia 23/06/1960 34,30   

65 ZABATTA Rosa 21/09/1955 34,26   

66 MARESCA Carmela 15/08/1959 33,74   

67 D'ANGELI Bruna 11/06/1953 33,38   

68 LOPEZ Carlo 18/05/1975 33,34   

69 MALFA Federico 22/06/1967 33,30   

70 SARRACCO Angela 01/12/1964 33,26   

71 ARCIPRETE Alessandra 06/04/1968 33,12   

72 COLUCCI Giuseppa 14/11/1955 33,10   

73 STRAMPELLI Francesca 24/04/1961 33,00   

74 MAJORANA Francesco 21/07/1965 32,94   

75 DE POL Elena 11/05/1962 32,66   

76 DEL ROSSO Angela 16/08/1974 31,80   

77 SANTORO Nicoletta M.R. 22/10/1969 31,74   

78 MUSTACCHIO Silvia 26/01/1973 31,30   

79 SALAMONE Giuseppe 01/03/1974 30,92   

80 ROBINO Fulvio 22/08/1962 30,80   

81 DI VEGLIA Angela 20/01/1957 30,80   

 

 

Art. 2 

 

I sottoelencati 60 candidati sono dichiarati vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 

21140/RI/2016 del 12 settembre 2016 per l’attuazione di complessivi 60 sviluppi economici all’interno della 

terza area, dalla fascia retributiva F4 alla fascia F5, sotto condizione di accertamento dell’effettivo possesso, 

da parte dei candidati medesimi, dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda di 

partecipazione: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita  

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 DONATO Letterio 08/09/1952 46,10   

2 DONI Maurizio 22/12/1959 44,16   

3 GADDI Gigliola 30/10/1953 42,38   

4 RUSSO Gaetano 23/07/1954 41,14   

5 VALENTE Marina 19/02/1965 40,72   

6 CADAU Giorgio 09/10/1957 40,42   

7 MARZIALE Marco 02/12/1965 39,92   

8 MARINI BALESTRA Alessandro 02/10/1963 39,67   

9 MACCHIA Maria Giovanna 26/12/1961 39,36   

10 CASCELLA Nicola 24/08/1956 39,17   

11 ANTONUCCI Angela 11/08/1962 39,05   
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12 LIONETTI Flavia 23/01/1963 38,68   

13 PISCITELLI Teresa 01/01/1963 38,68   

14 VANO Giuseppe 04/08/1954 38,68   

15 GIORDANO Massimo 12/06/1964 38,60   

16 SOFIO Stefano 26/11/1963 38,54   

17 DEL PRETE Sossio 02/07/1959 38,44   

18 COLONNA Teresa 10/01/1960 38,30   

19 BITURSI Lorenza 15/04/1960 38,26   

20 TESTA Maria Pia 29/01/1959 38,00   

21 SCARPELLI Marisa 29/05/1960 37,96   

22 ABATE Angela Annunziata 25/03/1954 37,76   

23 DI MAJO Raffaella 17/08/1964 37,50   

24 INSERRA Marzia 01/02/1966 37,46   

25 AMATO Silvia 26/06/1964 37,00   

26 VASSELLI Carlo 13/05/1971 36,92   

27 BOSERMAN Nicoletta 23/08/1956 36,82   

28 CORBISIERO Carmen 19/02/1966 36,76   

29 DANESE Concetta 20/01/1965 36,76   

30 PASQUALINI Stefano 26/07/1962 36,76   

31 VESCIO Gisella 16/08/1959 36,75   

32 MIELE Rosaria 02/11/1960 36,68   

33 TATO' Walter 28/06/1956 36,68   

34 SARTORIO Gianluca 29/11/1965 36,60   

35 URSO URSO Donatella 04/04/1965 36,60   

36 SALIMBENE Antonio 09/10/1963 36,60 ammissione con riserva 

37 CARLUCCI Renato 09/09/1963 36,60   

38 FORNELLI Giuseppe 29/06/1960 36,60   

39 ARIENZO Rita 14/01/1965 36,51   

40 MONTALTI Maurizio 06/12/1965 36,50   

41 GIELLO Paola 08/12/1966 36,46   

42 GUASTAMACCHIA Ferdinando 25/03/1954 36,42   

43 RUSSO Massimo 17/01/1964 35,94   

44 MAINENTE Luigina 04/03/1966 35,76   

45 MUSIO Paola 26/08/1956 35,76   

46 SORIANO Filomena 09/08/1956 35,76   

47 FILIPPI Mara 25/04/1956 35,76   

48 LA VERDE Gaetano 24/12/1965 35,74   

49 DEL BUONO Salvatore 18/08/1954 35,72   

50 DI PALMA Elisabetta 30/11/1964 35,68   

51 BARBATO Giuseppe 24/11/1975 35,50   

52 MAZZETTI Silvia 08/05/1970 35,46   

53 PROCACCI Pina 27/08/1964 35,38   

54 TRAVISANI Alessandro 04/03/1973 35,24   

55 MEOLA Maria Rosaria 25/10/1962 35,16   

56 MANCINELLI Francesca 01/09/1952 35,01   

57 MANGIACASALE Rosella 25/07/1956 34,86   

58 CHIARELLO Paolina 04/01/1962 34,80   

59 RAIOLA Carmela 01/02/1964 34,76   

60 BELLATRECCIA Fabiana 04/04/1955 34,74   
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Art. 3 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli 

www.agenziadoganemonopoli.gov.it, sezione “Amministrazione trasparente”, sub “Bandi di concorso”, sub 

“Selezioni interne”, sub “Concorsi in svolgimento”. Avviso di approvazione delle graduatorie sarà pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4
a
 serie speciale, concorsi ed esami; dalla data di 

pubblicazione di tale avviso decorreranno i termini per eventuali impugnative. 

 

Roma, 21 dicembre 2016 

Il Direttore dell’Agenzia 

Dr. Giuseppe Peleggi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di Giudice del 

Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 

http://www.agenziadoganemonopoli.gov.it/

